

PROTOKÓŁ Z VIII SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH



I KADENCJI Z DNIA 15 MAJA 2018 ROKU

VIII Sesja Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji odbyła się w Sali Urzędu Stanu Cywilnego Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich i trwała od godz. 10:00 do godz. 11:09.

Na ogólną liczbę 13 Radnych obecnych było 10¹, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

I. OTWARCIE VIII SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH I KADENCJI

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Otwieram obrady VIII Sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich I kadencji. Bardzo serdecznie witam zgromadzonych radnych.

II. STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Na podstawie listy obecności stwierdzam prawomocność obrad. Na Sali jest 10 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

III. PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Jan Kowalczyk – proponuję przejść do przyjęcia porządku obrad przekazanym Państwu przed tygodniem. Czy wszyscy radni są za przyjęciem porządku obrad w takiej formie? Czy są jakieś uwagi lub pytania do porządku obrad?

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję. Nie widzę uwag, wobec tego uważam, że porządek obrad² został przyjęty.

IV. PRZEDSTAWIENIE PRZEZ PRZEWODNICZĄCEGO GMINNEJ RADY SENIORÓW INFORMACJI Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE MIĘDZY

¹

Lista obecności.

²

Porządek obrad Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Op.

POSIEDZENIOWYM³

Przewodniczący Jan Kowalczyk – W okresie od ostatniej sesji miałem okazję uczestniczyć w uroczystościach majowych czyli w rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święcie Flagi RP z przedstawicielami Gminnej Rady Seniorów. Natomiast 11 maja miało miejsce robocze posiedzenie naszej rady dotyczące głównie omówieniu realizacji zadań powołanych 3 zespołów tematycznych skupionych wokół tematów: wolontariatu wśród młodzieży i seniorów, kontaktu z organizacjami pozarządowymi oraz formy komunikacji i informacji przydatnych dla seniorów. 2 i 3 czerwca odbędą się Dni Ziemi Strzeleckiej w parku miejskim gdzie ustawiony będzie pawilon „Strefa Seniora”, a członkowie GRS pełnić będą dyżury i zachęcać do wypełnienia ankiet. Na spotkaniu roboczym omówiliśmy też szczegóły wizyty studyjnej GRS do Krakowa w dniach 18-19 maja 2018 r. Chciałem wspomnieć również, że Burmistrz Strzelec Opolskich Tadeusz Goc otrzymał statuetkę „Opolskie dla rodziny” za stworzenie warunków również dla seniorów. Marszałek Andrzej Buła uhonorował gminę między innymi za powstałe i świetnie działające mieszkania chronione.

V. INFORMACJA Z REALIZACJI ZA OKRES PÓŁROCZNEJ DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Przechodzimy do punktu dotyczącego półrocznej działalności GRS w różnych obszarach. Proszę o przedstawienie pracy 3 zespołów, które zostały powołane na posiedzeniu roboczym 11 maja br.

Radna Krystyna Izworska przedstawiła temat dotyczący sprawy wolontariatu i pracy na rzecz osób starszych i potrzebujących pomocy⁴. Zasygnalizowała problem braku przepisów prawnych, które będą musiały być dopracowane by przedstawiciele z Rady Młodzieży oraz członkowie GRS mogli współpracować i odwiedzać potrzebujących w domach.

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Dziękuję za omówienie tematu, proszę teraz o wystąpienie przedstawiciela drugiego zespołu do przedstawienia materiału.

Radny Czesław Michalak – przedstawił materiał dotyczący weryfikacji organizacji pozarządowych, które są zainteresowane współpracą z GRS na rzecz pomocy osobom w podeszłym wieku potrzebującym wsparcia⁵. Zaproponował wystosowanie w imieniu radnych zaproszeń dla przedstawicieli organizacji pozarządowych na sesję Gminnej Rady Seniorów we wrześniu br. by omówić szczegóły współpracy.

3 Informacja z pracy Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Op. z okresu między sesjami.

4 Notatka zespołu GRS do spraw współpracy w ramach wolontariatu pomiędzy Gminną Radą Młodzieży i Gminną Radą Seniorów.

5 Notatka zespołu GRS do spraw instytucji pozarządowych działających na terenie powiatu strzeleckiego.

Przewodniczący Jan Kowalczyk - Dziękuję, proszę o wystąpienie ostatniego zespołu i przedstawienie zgromadzonego materiału.

Radna Danuta Szulc – przedstawiła zadanie polegające na opracowaniu listy numerów telefonu najbardziej przydatnych seniorom, oraz informację gdzie będzie ona umieszczona, by dotarła do szerokiej grupy odbiorców⁶.

VI. WNIOSKI I ZAPYTANIA

Przewodniczący Jan Kowalczyk - Szanowni Państwo, następny punkt to zgłaszanie wniosków i zapytań. Czy chcą państwo zgłosić jakiś wniosek?

Wywiązała się dyskusja dotycząca omówienia składu radnych, którzy będą pełnić dyżury podczas Dni Ziemi Strzeleckiej w parku. Ustalono terminy i godziny dyżurów dopasowane do możliwości i czasu radnych GRS. Uzupełniono też skład przedstawicieli rady na pełnienie dyżuru w Klubie Seniora 13 czerwca br. Będzie to radna Danuta Szulc oraz członek Uniwersytetu III Wieku.

Omówiono również pomysły i propozycje projektów zakładających wdrażanie rozwiązań wspomagających osoby w podeszłym wieku.

Postanowiono wprowadzić przerwę wakacyjną, w związku z tym w miesiącu lipcu i sierpniu dyżurów radnych ani sesji nie będzie.

Zaproponowano, by na sesję GRS 12 czerwca br. zaprosić przewodniczącą Rady Miejskiej panią Gabrielę Puzik.

VII. SPRAWY ORGANIZACYJNE

Przewodniczący Jan Kowalczyk – w punkcie sprawy organizacyjne chciałbym zaproponować termin kolejnego spotkania roboczego. Ustalę termin na 5 czerwca o godz.10:00 w sali USC ratusza. A na IX Sesję wyznaczam termin 12 czerwca 2018 r. o godzinie 10:00.

VIII. ZAMKNIĘCIE OBRAD VIII SESJI GMINNEJ RADY SENIORÓW W STRZELCACH OPOLSKICH I KADENCJI

Przewodniczący Jan Kowalczyk – Zamykam obrady VIII sesji Gminnej Rady Seniorów w Strzelcach Opolskich.

Przewodniczył: Jan Kowalczyk

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan